A Comissao de Justiça e Redação

zm DE e ER

: á , :

aa 4

FE MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

tz

í Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Gabinete do Vereador Mongin

/ 4 e. Ro ne o ramo

reside: = crmend

  “ines PEREIRA. É

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 212/2023

APROVADO |
VOTAÇÃO UNICA Concede Medalha do Mérito Municipal

sara ) JO4 2 Abraham Medina ao Ilmo. Sr. Itamar

|) y Batista Marcelino.
ae era VERESDENTE

eme,

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida a Medalha do Mérito Municipal Abraham Medina ao Ilmo. Sr.

Itamar Batista Marcelino.

Parágrafo Único. A Medalha de que trata o presente artigo será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Conforme currículo anexo.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 5 de outubro de 2023.

” . a vá pa Ê ) a —

“JOSÉ ROBERTO MON
N Vereador

a
Grass

Avenida Roberto Silveira — 241 — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www miguelpereira.ri leg.br - E-mail, camaraQ)miguelpereira.rileg.br —- Tel: (24) 2484-2303

Estado do Rio de Janeiro

g am - = - =

ê 1 Câmara Municipal de Miguel Pereira

BB As Gabinete do Vereador MONGIN
“SR PEREIRA

Currículo Itamar Batista Marcelino

a Nascido em 16 de janeiro dei977. Casado, morador do bairro Mangueiras no Terceiro Distrito da

Cidade de Miguel Pereira.

e Desenvolveu e implantou oc projeto “Capoeira na Praça” em Conrado, no ano de 2002,

dedicando-se desde então como instrutor de capoeira, levando cultura e bem-estar a todos os

moradores locais que engajaram no projeto.

e Paralelamente em 2013, implantou o projeto de Muay Tay Locomotiva, no bairro de Mangueiras,

também no Terceiro Distrito da Cidade de Miguel Pereira. Onde o projeto tem por objetivo,

elevar a qualidade de vida dos jovens e adultos dessa localidade.

s Recentemente agregou seus projetos ao projeto ECOAR — Conrado — Miguel Pereira, com o

objetivo de atrair o maior número de moradores locais à pratica dessas modalidades, bem como,

contribuir para uma maior integração, saúde e bem-estar dos nossos munícipes.

Avenida Roberto Silveira, 241 — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1
Portal: www.miguelpereira.r).leg.br — E-mail: camara(QDmiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303